
 

 

UCHWAŁA NR III/37/2024 

RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Mstów  

oraz sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Mstów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), w związku z § 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

w związku z ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1834),  

§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mstów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Mstów przysługuje miesięczna dieta. 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego Gminy Mstów, w zależności od pełnionej przez niego funkcji, 

wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy: 1 700,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 1 300,00 zł; 

3) Przewodniczący stałej Komisji Rady Gminy: 1 300,00 zł; 

4) pozostali radni: 1 150,00 zł. 

3. W przypadku, gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji Rady Gminy, odnotowanej w protokole sesji – w wysokości 30% należnej diety, 

określonej w § 1 ust. 2; 

2) nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, odnotowanej w protokole 

tej Komisji – w wysokości 10% należnej diety, określonej w § 1 ust. 2. 

2. Jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie Komisji Rady Gminy odbywają się tego samego dnia, 

nieobecność w tym dniu traktowana jest jako jedna, a dieta ulega zmniejszeniu zgodnie z ust. 1 pkt 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4978



3. Podstawą do potrącenia diety są listy obecności radnych na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy. 

4. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy Mstów, jej upływu, przystąpienia do wykonywania 

mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu – dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, 

w których radny wykonywał mandat. 

5. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety oraz odwołania radnego 

z funkcji – dietę za dany miesiąc, w którym nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 

okresu sprawowania funkcji. 

§ 3. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej dla Przewodniczącego Rady Gminy Mstów określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Mstów. 

2. Określa się zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością gminy na podstawie następujących stawek za 1 km przebiegu: 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 stawkę 0,89 zł określoną 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.), 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 stawkę 1,15 zł określoną 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Stawki za jeden kilometr przebiegu, o którym mowa w ust. 2 ulegają corocznie zmianie w stopniu 

dpowiadającym planowanemu średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 

przyjętemu w ustawie budżetowej na dany rok. 

4. Zmiana następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ogłoszona została 

ustawa budżetowa na dany rok w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Mstów 

 

 

Krzysztof Choryłek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4978


		2024-07-09T06:22:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




